
ARGENTINIEN
De

r I
nh

al
t 8 Einladung nach Argentinien

Zur Einführung
10 Landschaften Argentiniens

12 Die Pampa
13 DerChaco
15 Die Puna
15 Patagonien
17 Die Anden

19 Klima

22
25
30

20 Klimagebiete in a
21 Reisezeit '7/ / f ß

Die PflanzenJe©*utsch« Bibliothek
Die Tierwelt | Frankfurt am Main'
Geschichte “ “

40 Staat und Bevölkerung
50 Wirtschaft
54 Reichtum Argentiniens: Rinder und Schafe
58 Asado und Mate
62 Kunst
69 Tango
72 Sport
74 Bergwandern und Klettern in Argentinien
76 Naturschutz
78 Die Nationalparks

Die Hauptstadt Buenos Aires
Allgemeines

88 Gründung und Entwicklung der Hauptstadt
89 Die richtige Reisezeit
91 Ankunft
94 Verkehrsmittel
98 Orientierung in der Innenstadt

Einzelne Sehenswürdigkeiten
101 Die Plaza de Mayo
102 DasCabildo
104 Die Casa Rosada
106 Die Kathedrale
107 Plaza del Congreso und Nationalkongreß
109 Das Teatro Colon
111 Das Planetarium Galileo Galilei
112 Die Fußballstadien

Stadtviertel und Straßen
113 Das „Südviertel“ - San Telmo
119 Das Boca-/Caminito-Viertel
126 Palermo-Viertel
128 Das Recoleta-Viertel

http://d-nb.info/950421189


131
132
140
145
148
151

153
160
164

166
169
172

172
201
205
213
218

226

334
336
340
349

362
362
365
373

Wege in der Innenstadt
Zwischen Plaza de Mayo und Parque Lezama 
Zwischen Plaza de Mayo und Congreso Nacional 
Zwischen Plaza de la Repüblica und Plaza Lavaile 
Zwischen Plaza de Mayo und Plaza San Martin 
Um die Plaza San Martin und auf der Libertador

Museen in Buenos Aires
Exkursionen in und um Buenos Aires 
In Buenos Aires ißt man gern und gut

Die Reiserouten
Allgemeines
Große Argentinien-Rundreisen
Reiserouten in den Regionen

Routei: Der Nordwesten
Route 2: Die Cuyo-Provinzen
Route 3: Die Provinz Cordoba
Route 4: Zwischenstromland und Misiones 
Route 5: Der Süden

a) Von Bariloche bis Esquel
b) Durch Patagonien nach Feuerland

Ortsbeschreibungen 
von A-Z

PARAGUAY
Allgemeines
Die Hauptstadt Asuncion
Routen und Reiseziele
349 1: Die „Zentrale Rundfahrt'

(Circuito de Oro)
354 2: Das Dreieck Asuncidn - Ciudad 

del Este - Encarnacidn
360 3: Die Trans-Chaco-Straße 

(750 km).

URUGUAY
Allgemeines
Die Hauptstadt Montevideo
Reiserouten
373 1: An der Küste entlang nach Chuy (brasil. Grenze)!
379 2: Auf der Straße 8 über Minas, Treinta y Tres und Melo 

nach Brasilien
380 3: Von Montevideo auf der Straße 5 nach Norden
381 4: Nach Carmelo und weiter entlang des R(o Uruguay


